UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
Conselho Universitário (CUNI)

Trevo Rotatório Professor Edmir Sá Santos , Campus Universitário  - https://ufla.br
Lavras/MG, CEP 37203-202

RESOLUÇÃO NORMATIVA CUNI Nº 072, DE 16 DE MARÇO DE 2023.

Altera dispositivos do Regimento Interno da
Faculdade de Zootecnia e Medicina
Veterinária.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS, no

uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto no art. 91, inciso VII;
em atendimento ao disposto no Ofício nº 9/2023/FZMV - UFLA, e tendo em vista o que
foi deliberado em sua reunião de 16/3/2023,

RESOLVE:

Art. 1º O Regimento Interno da Faculdade de Zootecnia e Medicina
Veterinária aprovado pela Resolução CUNI nº 055 de 22 de setembro de 2022, passa a
vigorar com a seguinte alteração:

“Art. 54. Compreende os LMs os seguintes laboratórios setoriais:

I- Laboratórios de Pesquisa animal;
II- Laboratório de Gerenciamento de Resíduos Líquidos, Sólidos e Carcaças;
III- Laboratório para Procedimentos Técnicos e Científicos em Produção;
IV- Laboratório de Qualidade de Carnes (LAB-Carnes);
V- o Centro de Pesquisa em Gado de Leite (CEPE-Leite); e
VI- O Biotério Central.” (NR)

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor em 3 de abril de 2023.

Documento assinado eletronicamente por JOAO CHRYSOSTOMO DE RESENDE
JUNIOR, Presidente do Conselho Universitário, em 20/03/2023, às 14:52,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufla.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0032836 e o código CRC FB0849BD.

Referência: Processo nº 23090.006576/2023-19 SEI nº 0032836

Resolução Normativa 72 CUNI 072/2023 (0032836)         SEI 23090.006576/2023-19 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

	Resolução Normativa 72 CUNI 072/2023 (0032836)